

**Obiectivul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

**Obiectul:** Comuna Valea Mare-drum de acces

**Devizul:** Drum de acces

### Devizul local de resurse Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-16

Valoarea de deviz 900 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	339,0816	82,13301	27 849,79
<b>Total manopera</b>						<b>27 849,79</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	68,6400	336,20200	23 076,91
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	68,6400	336,20200	23 076,91
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 297,2960	336,20200	436 153,51
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,9600	336,20200	34 615,36
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	205,9200	18,69757	3 850,20
<b>Total materiale</b>						<b>520 772,88</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,8558	483,30592	7 663,22
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	186,0144	338,31414	62 931,30
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,8768	289,98355	22 293,01
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,7091	966,61183	17 117,84
5	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	7,2758	579,96710	4 219,75
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,4170	386,64473	10 987,27
<b>Total utilaje</b>						<b>125 212,39</b>
<b>Total</b>						<b>673 835,06</b>
Asigurari sociale				24,0000%		6 683,95
<b>Total</b>						<b>680 519,01</b>
Cheltuieli de regie				7,0000%		47 636,33
<b>Total</b>						<b>728 155,34</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		21 844,66
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>750 000,00</b>
<b>Total</b>						<b>750 000,00</b>
TVA				20%		150 000,00
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>900 000,00</b>

Intocmit: SRL "Balt-Cons"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)